
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   43  del   04.11.2021 
 
OGGETTO: Ruolo di contribuenza per beneficio ambientale rateo anno 2021 – Iscrizione a 
ruolo. 
 

 
 L’anno duemilaventuno, il giorno   quattro  (04) del mese di novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

che a seguito della scrittura privata di transazione datata 18.06.2021 tra l’Azienda 

Consortile Acquedottistica, questo Consorzio, E.R.S.I., Comune di Montesilvano, Comune di 

Pescara e Condisan, con successivo passaggio di consegna, a titolo di comodato 

d’uso/precario all’A.C.A. S.p.A., con decorrenza 11.08.2021, delle infrastrutture identificate 

nei collettori rivieraschi in agro di Pescara e Montesilvano ed impianti di sollevamento 

Mazzocco e Saline funzionalmente collegati, è stato richiesto alla stessa A.C.A.  con nota PEC 

protocollo n. 6309 del 31.08.2021, allegata alla presente, il versamento entro e non oltre il 

trentesimo giorno dalla data di notifica dell’importo di € 29.041,00 riferito al contributo di 

bonifica ambientale 2021 per il periodo compreso tra il 19.06.2021 ed il 10.08.2021, pari a 

giorni 53; 

che alla data dell’11.10.2021 il Capo Settore III Catasto ha segnalato che il pagamento 

richiesto non risulta quietanzato e quindi rendicontato ed ha proposto l’iscrizione a ruolo in 

capo all’A.C.A. S.p.A. del contributo di beneficio ambientale rateo anno 2021 per l’importo 

di € 29.041,00; 

Tutto ciò premesso; 

Ritenuto provvedere in merito; 

 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Visto lo Statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 695 del 06.11.2020 

        Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare l’iscrizione a ruolo in capo all’A.C.A. S.p.A. del contributo di beneficio   

ambientale, rateo anno 2021, per l’importo di € 29.041,00; 

3)   Di dare mandato al Settore 3° competente per tutti gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to Sig.ra Maria Simone  F.to Avv. Mario Battaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore    18.00                 del giorno  04.11.2021                  alle ore     10.00    
del giorno  08.11.2021 

Chieti, lì 08.11.2021 Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 
 
 


